
ZARZĄDZENIE NR 247/2023 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 211, 
art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641 i 1693), 
§ 12 uchwały Nr XLVIII/512/2022 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 22 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta na 2023 r. 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. 1. Dokonuję zmian w budżecie miasta na 2023 r. polegających na:  

- zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 640 650,43 zł, 

- przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej w kwocie 1 917 130 zł. 

2. Szczegółowe zestawienie zmian w planach dochodów określa załącznik 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Szczegółowe zestawienie zmian w planach wydatków określa załącznik 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Plan dochodów po zmianach wynosi 307 858 096,03 zł, z tego: 

- dochody bieżące  232 266 420,46 zł, 

- dochody majątkowe  75 591 675,57 zł. 

5. Plan wydatków po zmianach wynosi  326 983 163,52 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 223 698 709,72 zł, 

- wydatki majątkowe  103 284 453,80 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D6D66D7-7CE9-4F3B-9470-E24686E6F62B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

751

75108

2010

754

75495

2100

758

75814

2100

801

80153

2010

852

85203

2010

85219

2030

85228

2010

853

85395

2100

854

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 13 774,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
89 108,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 24 774,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 89 108,00

Pozostała działalność 89 108,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 6 160,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

6 160,00

Ośrodki pomocy społecznej 49 790,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

49 790,00

Ośrodki wsparcia 86 322,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

86 322,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

906,45

Pomoc społeczna 142 272,00

Oświata i wychowanie 906,45
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

906,45

Różne rozliczenia finansowe 318 514,27

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
318 514,27

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 252,71

Różne rozliczenia 318 514,27

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 252,71

Pozostała działalność 1 252,71

Wybory do Sejmu i Senatu 7 200,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

7 200,00

Treść Kwota

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
7 200,00

Plan dochodów na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 247/2023
Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia 31 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D6D66D7-7CE9-4F3B-9470-E24686E6F62B. Podpisany Strona 1



2040

85495

2100

855

85502

2010

85513

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

52 500,00

RAZEM 640 650,43

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

4 123,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

52 500,00

Rodzina 56 623,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego
4 123,00

Pozostała działalność 11 000,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
11 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej 

finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach 

programów rządowych

13 774,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D6D66D7-7CE9-4F3B-9470-E24686E6F62B. Podpisany Strona 2



Rozdział Wartość

0,00

60016 0,00

1 700,00

300,00

-1 700,00

-300,00

46 230,00

75085 46 230,00

38 480,00

7 750,00

7 200,00

75108 7 200,00

7 200,00

1 252,71

75495 1 252,71

1 047,07

205,64

273 190,72

80101 -1 320 500,00

-132 000,00

224 700,00

-54 400,00

-275 000,00

-133 000,00

3 000,00

5 000,00

4 200,00

-963 000,00

80104 783 300,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Przedszkola 

4260 Zakup energii

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Pozostała działalność

Wybory do Sejmu i Senatu

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

750 Administracja publiczna

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne gminne

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Plan wydatków na 2023 rok

Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 247/2023
Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia 31 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D6D66D7-7CE9-4F3B-9470-E24686E6F62B. Podpisany Strona 1



641 500,00

158 000,00

20 000,00

43 500,00

48 000,00

3 500,00

-55 000,00

800,00

-97 000,00

20 000,00

80107 -49 000,00

-27 000,00

-22 000,00

80148 -74 000,00

14 000,00

3 000,00

-91 000,00

80149 -23 400,00

-121 800,00

14 800,00

3 100,00

80 500,00

80150 683 600,00

92 100,00

-17 500,00

80 000,00

88 000,00

14 000,00

427 000,00

80153 -1 809,28Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

2590

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

4260 Zakup energii

4300 Zakup usług pozostałych

Stołówki szkolne i przedszkolne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4260 Zakup energii

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Świetlice szkolne

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

4300 Zakup usług pozostałych

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego

4270 Zakup usług remontowych

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D6D66D7-7CE9-4F3B-9470-E24686E6F62B. Podpisany Strona 2



5 771,22

-1 333,24

-3 531,53

299,81

-3 015,54

80195 275 000,00

12 000,00

8 000,00

41 000,00

173 000,00

27 000,00

14 000,00

142 272,00

85203 86 322,00

16 000,00

12 936,00

5 000,00

19 430,00

25 936,00

20,00

7 000,00

85214 -25 000,00

-25 000,00

85219 49 790,00

41 522,81

7 249,88

1 017,31

85228 6 160,00

6 160,00

85295 25 000,00

25 000,00

89 108,00

85395 89 108,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

4300 Zakup usług pozostałych

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Ośrodki pomocy społecznej

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe

3110 Świadczenia społeczne

4280 Zakup usług zdrowotnych

4300 Zakup usług pozostałych

4260 Zakup energii

4270 Zakup usług remontowych

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4220 Zakup środków żywności

Ośrodki wsparcia

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4860

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy

852 Pomoc społeczna

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4370
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

Pozostała działalność

4350

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D6D66D7-7CE9-4F3B-9470-E24686E6F62B. Podpisany Strona 3



88 500,00

508,19

99,81

24 774,00

85415 13 774,00

13 774,00

85495 11 000,00

11 000,00

56 623,00

85502 4 123,00

4 000,00

583,00

40,00

-500,00

85513 52 500,00

52 500,00

0,00

90015 70 000,00

70 000,00

90095 -70 000,00

-70 000,006050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem: 640 650,43

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

4260 Zakup energii

4280 Zakup usług zdrowotnych

3110 Świadczenia społeczne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

855 Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

Pozostała działalność

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

3260 Inne formy pomocy dla uczniów

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D6D66D7-7CE9-4F3B-9470-E24686E6F62B. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 247/2023 z dnia 31  października 
2023  roku w sprawie zmian w budżecie miasta na 2023 r. 

Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2023 rok polegających na: 

1)  zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę  643 366,16 zł, z tego: 

a) w dziale 751 "Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa„ rozdziale 75108 "Wybory do Sejmu 
i Senatu" o kwotę 7 200 zł w związku z otrzymaniem dotacji przeznaczonej na 
sfinansowanie wydatków na zryczałtowane diety dla mężów zaufania 
w związku z wyborami do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych 
na dzień 15 października 2023 r. - zgodnie z pismem Krajowego Biura 
Wyborczego Nr DJG.801.4.2023 z 20 października 2023 r., 

b) w dziale 754 rozdziale 75495 "Pozostała działalność" o kwotę 1 252,71 zł 
w związku z przekazaniem środków przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki na 
nadanie numeru PESEL dla uchodźców, 

c) w dziale 758 "Różne rozliczenia" rozdziale 75814 "Różne rozliczenia 
finansowe„ o kwotę 321 230 zł (plan dochodów) w związku z otrzymanymi 
środkami z Funduszu Pomocy oraz w dziale 750 ”Administracja publiczna" 
rozdziale 75085 "Wspólna obsługa jst„ o kwotę 46 230 zł (plan wydatków) 
i w dziale 801 "Oświata i wychowanie" rozdziale 80195 ”Pozostała działalność„ 
o kwotę 275 000 zł (plan wydatków) na dodatkowe zadania oświatowe 
wynikające z kształcenia uczniów, którzy przybyli na terytorium Rzypospolitej 
Polskiej w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie, 

d) w dziale 801 Oświata i wychowanie" rozdziale 80153 "Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych" o kwotę 906,45 zł na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe - zgodnie 
z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.25.16.2023 z dnia 
21.09.2023 r., 

e) w dziale 852 "Pomoc społeczna„: 

- rozdziale 85203 "Ośrodki wsparcia„ o kwotę 58 386 zł z przeznaczeniem na 
finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
i w związku z Programem kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem" (II 
ŚDS) - zgodnie z pismami Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.393.2023.MJ 
z dnia 17.10.2023 r. i nr FB-BP.3111.275.2023.MJ z dnia 17.10.2023 r. oraz 
o kwotę 27 936 zł w związku z otrzymaną dotacją dla 
I ŚDS w Bolesławcu na bieżącą działalność jednostki -  zgodnie z pismem 
Wojewody Dolnośląskiego nr ZP-ZS.3146.239.2023.JK z dnia 18.10.2023 r., 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D6D66D7-7CE9-4F3B-9470-E24686E6F62B. Podpisany Strona 1



- rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej" o kwotę 49 790 zł 
z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na 
pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2023 -  zgodnie z pismem 
Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.409.2023.MJ z dnia 26.10.2023 r., 

- rozdziale 85228 "Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze" 
o kwotę 6 160 zł z przeznaczeniem na realizację pomocy w formie 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
o których mowa w art. 18 usdt. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej - zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-
BP.3111.400.2023.MJ z dnia 23.10.2023 r., 

f) w dziale 853 "Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej" rozdziale 
85395 "Pozostała działalność„ o kwotę 89 108 zł w związku ze środkami 
z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczenia pieniężnego na zapewnienie 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz obsługę wpływających wniosków (na podstawie 
art. 13 ust. 5 ustawy z 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa), 

g) w dziale 854 "Edukacyjna opieka wychowawcza": 

- rozdziale 85415 "Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym" 
o kwotę 13 774 zł z przeznaczeniem na realizację Rządowego programu pomocy 
uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, 
materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025  
zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.32.8.2023 z dnia 
10.10.2023 r., 

- rozdziale 85495 "Pozostała działalność" o kwotę 11 000 zł na realizację 
zadania pn. „Stypendia i zasiłki szkolne dla uczniów z Ukrainy", 

h) w dziale 855 "Rodzina ": 

- rozdziale 85502 "Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego" o kwotę 4 123 zł na wypłatę przez gminę 
jednorazowego świadczenia wspierającego kobiety w ciąży i rodziny "Za życiem" 
- zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.408.2023.MJ 
z dnia 26.10.2023 r., 

- rozdziale 85513 "Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów" o kwotę 52 500 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na 
realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych w związku z coroczną 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D6D66D7-7CE9-4F3B-9470-E24686E6F62B. Podpisany Strona 2



waloryzacją wysokości ww. świadczenia od 1 stycznia -  zgodnie z pismem 
Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.390.2023.MJ z dnia 16.10.2023 r. 

2)  zmniejszeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 2 715,73 zł, z tego: 

a) w dziale 758 "Różne rozliczenia" rozdziale 75814 "Różne rozliczenia 
finansowe„ o kwotę 2 715,73 zł (plan dochodów) i w dziale 801 ”Oświata 
i wychowanie" rozdziale 80153 "Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych" (plan wydatków) w związku ze zwrotem dotacji celowej 
otrzymanej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 
i materiały ćwiczeniowe dla uczniów będących obywatelami Ukrainy. 

3) przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej w kwocie 1 917 130 zł, z tego: 

a) w dziale 600 "Transport i łączność" rozdziale 60016 "Drogi publiczne 
gminne" w kwocie 2 000 zł na wyodrębnienie paragrafów wydatków bieżących 
w ramach zadania pn. "Zwiększenie bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów 
w ruchu drogowym w Gminie Miejskiej Bolesławiec„, 

b) w dziale 801 "Oświata i wychowanie": 

- rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe" w kwocie 236 900 zł w związku ze 
zwiększoną liczbą uczniów w niepublicznych szkołach oraz na wpłaty z tytułu 
PFRON, na media oraz na wpłaty z tytułu PPK w szkołach podstawowych, 

- rozdziale 80104 "Przedszkola" w kwocie 783 300 zł na zadanie inwestycyjne 
"Zakup urządzenia na placu zabaw w MPP Nr 4 w Bolesławcu„ i zakup 
wyposażenia na plac zabaw w MPP Nr 4, na zwiększenie dotacji w związku ze 
zwiększeniem liczby uczniów w niepublicznych przedszkolach, na wynagrodzenia 
i pochodne od wynagrodzeń, na PPK w miejskich przedszkolach publicznych, na 
zakup wyposażenia do szatni personelu i sal 
w MPP Nr 1, na zakup lamp ledowych,  na wymianę ogrodzenia i oświetlenia 
w MPP Nr 7, remont schodów w MPP Nr 2 - środki pochodzą z rozdziału 80101, 
80107, 80148, 

- rozdziale 80148 "Stołówki szkolne i przedszkolne" w kwocie 17 000 zł na 
media w MPP Nr 3 oraz zakup środków czystości i wyposażenia do jadalni 
i zmywalni w MPP Nr 6, 

- rozdziale 80149 "Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych" w kwocie 98 400 zł na wydatki 
związane z kształceniem specjalnym uczniów w przedszkolach, 

- rozdziale 80150 "Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych" 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D6D66D7-7CE9-4F3B-9470-E24686E6F62B. Podpisany Strona 3



w kwocie 683 600 zł na wydatki związane z kształceniem specjalnym uczniów 
w szkołach podstawowych i niepublicznych szkołach, 

c) w dziale 852 "Pomoc społeczna„ rozdziale 85295 "Pozostała działalność" 
w kwocie 25 000 zł w związku z  zabezpieczeniem środków na zapewnienie 
schronienia dla osób bezdomnych - środki pochodzą z rozdziału 85214, 

d) w dziale 855 "Rodzina"  rozdziale 85502 "Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego" w kwocie 500 zł z przeznaczeniem na 
zakup materiałów i wyposażenia oraz na zakup energii w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Bolesławcu, 

e) w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska" rozdziale 
90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” w kwocie 70 430 zł na zadanie pn. 
"Wykonanie w formule zaprojektuj i wybuduj oświetlenia podwórek 
w Bolesławcu„ jedyna złożona oferta przewyższa wysokość środków jakie 
zamawiający planował na realizację zadania - środki pochodzą z rozdziału 90015  
i rozdziału 90095. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D6D66D7-7CE9-4F3B-9470-E24686E6F62B. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 247/2023 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 31 października 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (5) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (6) w § 1 ust. 5


	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


